کا آغاز ہی مولانا مرحوم کی معیت میں ان کے مکان سے ہوا اور یہیں سے احرام باندھا حضرت اقدس کے وصال کے بعد ماہنامہ "پینات" کے حکم پر مجھے حضرت کے بارہ میں جو تاثرات لکھنے پڑے اس میں میں نے ان ہی اسفار کے بارہ میں اپنے احساسات ظاہر کئے جو بیانات کراچی نے مولانا کے بارہ میں شمارہ خاص محرم تاریخ الاول ۱۳۹۸ھ جنوری فروری ۱۹۷۸ء میں سفر کی چند یادیں کے نام سے شائع ہوئے۔ مناسب یہ ہے کہ اس کا پورا اقتباس یہاں دے دیا جائے کہ دیا رحیب علیہ السلام اور حرمین سے ہی اس کا تعلق ہے۔